
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SOVERATO 1° 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Via Olimpia , 14 - 88068 -  Soverato  - (CZ) -  Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 – C.F. 84000710792 
e mail: czic869004@istruzione.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it - web site : www.icsoveratoprimo.gov.it 

 

Prot. n.  2143 C/27                                                                                 Soverato, 09/03/2020     

 

                             Ai Sig.ri genitori degli alunni 

interessati 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Caterina Alessi 

 

Ai componenti la Commissione 

 

Tramite bacheca WEB 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

Al sito web 

 

Oggetto: Rinvio sorteggio assegnazione alunni 2a lingua comunitaria francese – classi 1e   

Scuola Secondaria di 1° grado – plesso “Ugo Foscolo” -  anno scolastico 2020/2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Vista la propria comunicazione prot. n. 2124 C/27 del 7.03.2020, con la quale veniva 

fissata la data in cui effettuare il sorteggio relativo all’assegnazione alunni 2a lingua 

comunitaria francese – classi 1e   Scuola Secondaria di 1° grado – plesso “Ugo Foscolo” -  

anno scolastico 2020/2021; 

Visto l’art. 2 del DPCM dell’8 marzo 2020 “Misure per il contrasto e il contenimento 

sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus COVID – 19”; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 279 dell’8 marzo 2020 “Decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020. Istruzioni operative”; 

Sentito il parere del Medico Competente dell’Istituto; 

Considerato di dover dare puntuale attuazione alle disposizioni date dal DPCM e dal 

Ministero dell’istruzione, circa le misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio 

nazionale del diffondersi del virus COVID – 19 al fine di evitare tutti i potenziali pericoli; 

 

DISPONE 

la convocazione, per effettuare suddetto sorteggio, già fissata per giorno 10 marzo 2020 alle 

ore 17.30, è rinviata a data da stabilirsi. 

 

 

 

 

mailto:czic869004@istruzione.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.gov.it/


 

Stante, comunque, l’imminente scadenza per la determinazione dell’organico di diritto 

dell’anno scolastico 2020/2021, fissata dall’Ambito Territoriale di Catanzaro al 14 marzo 

2020, verrà proposta, per il plesso di Scuola Secondaria di 1° grado Ugo Foscolo, per l’anno 

scolastico 2020/2021, la formazione di n. 2 classi prime, seconda lingua comunitaria Francese 

e n. 2 classi prime, seconda lingua comunitaria Spagnolo.  

Distinti saluti. 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                          Maria Spanò 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
       ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


